審議会等名称	山梨県男女共同参画審議会(令和6年度第1回)
日時	令和6年8月30日(金)午前10時~午前11時10分
場所	県庁防災新館401-402会議室
出席者の氏名	(委員)(敬称略) 秋山麻実・淺川節子・芦澤香苗・牛田育美・大石正哉・小林宏一・齋藤智子 柴田剛・塚田純子・内藤一美・平田良江・豊前貴子・保坂伸・丸茂正樹 (県側) 多様性社会・人材活躍推進局長、次長、主幹、男女共同参画推進センター館長、 男女共同参画・外国人活躍推進課職員 (オブザーバー) 男女共同参画推進センター総括責任者(指定管理)
傍聴者等の数	4人
議事	1 会長の選任 2 会長職務代理の選任 3 部会の設置及び部会委員の選任 4 「第5次山梨県男女共同参画計画」における令和5年度施策の実施状況について 5 「第4次山梨県配偶者等からの暴力の防止及び被害者の保護等に関する基本計画」に おける令和5年度施策の実施状況について
会議の結果	1 豊前委員を会長に選任した。 2 淺川委員を会長職務代理に選任した。 3 部会の設置を決定し、部会委員に渡邊委員、秋山委員、内藤委員を選任した。 4~5 事務局が資料に基づき説明を行い、委員から質問及び意見をいただいた。
会議資料 公表非公表の別	〈資料(1)-1〉第5次山梨県男女共同参画計画の施策体系および成果目標の進捗・達成 状況一覧 〈資料(1)-2〉山梨県男女共同参画計画 令和5年度年次報告書 〈資料(1)-3〉令和5年度事業の実施状況 〈資料(2)-1〉「第4次山梨県配偶者等からの暴力の防止及び被害者の保護等に関する 基本計画」概要版 〈資料(2)-2〉「第4次山梨県配偶者等からの暴力の防止及び被害者の保護等に関する 基本計画(R1~R5)」に基づく令和5年度状況報告 〈資料(2)-3〉「第4次山梨県配偶者等からの暴力の防止及び被害者の保護等に関する 基本計画」における施策表【令和5年度実施状況】
会議録 公表非公表の別	公開
問い合わせ先	所属名担当者名:男女共同参画・外国人活躍推進課 矢川 電 話 番 号:055-223-1358(直通) ファックス番号:055-223-1320
備考	「傍聴者等の数」の欄の「傍聴者等」には報道機関の関係者が含まれる。